

## Z morałem bajeczki mamusi magdeczki - o sssstraszonym wężu....

---

Dawno, dawno temu za górami za lasami żył bardzo samotny wąż o imieniu – Zygzak. Był bardzo, bardzo samotny, ponieważ każdy kto go zobaczył i usłyszał jak sssyczy....uciekał, gdzie pieprz rośnie. Wszystkie zwierzęta bały się węża i nigdy z nim nie rozmawiały, dlatego zygzak czuł się bardzo samotny. Wąż lubił wygrzewać się na słoneczku na jednym z kamyczków leśnej polany. Pewnego dnia, gdy tak leżał w promieniach słońca nie zauważył, że pada na niego ogromny cień. Z góry, niespodziewanie nadleciał duży ptak, który chciał porwać bezbronnego - Zygzaka. Zygzak kulił się i wił, ale nie potrafił schować się pod kamień. Pomyślał sobie, że to najpewniej jego ostatnie chwile życia i już nigdy nie pozna prawdziwego przyjaciela i na zawsze zostanie zapamiętany jako straszny wąż. Ptak krążył nad głową węża i coraz bardziej zniżał swój lot aby porwać bezbronnego Zygzaka. Jednak o dziwo, do tego nie doszło, ponieważ z lasu obok polany, niespodziewanie wybiegł mały koziołek i zasłonił bezbronnego Zygzaka. Wąż długo dziękował koziołkowi za uratowanie życia. Okazało się, że mały koziołek ma imię Rogaś i już dawno chciał zaprzyjaźnić się z wężem, ale wszyscy mówili mu, że Zygzak jest zły. Wąż wytłumaczył koziołkowi, że nie chce straszyć zwierząt w lesie, ale ma problemy z mówieniem i dlatego syczy. Po prostu sssyczy, bo się jąka ze strachu przed nowymi nieznanymi zwierzętami. One się jego boją bo syczy, a on syczy, bo się boi z nimi zaprzyjaźnić. Oto cały sekret złej wymowy Zygzaka. Kiedy wąż sobie to uświadomił, a oczywiście pomógł mu w tym mały koziołek, trudności z mową minęły jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki. Wąż zaczął mówić płynnie, a syczał jedynie, gdy się bardzo zdenerwował, ale to przecież naturalne zachowanie wszystkich węży. Prawda dzieci? Od tego dnia Rogaś i Zygzak zostali najlepszymi przyjaciółmi i mały koziołek opowiedział wszystkim zwierzętom historię węża Zygzaka i już nikt, nigdy nie bał się Węża Zygzaka.

Z tego dzieci morał taki: "Nigdy nie oceniajcie innych po wyglądzie (lub sssyczeniu). Zawsze spróbujcie ich najpierw poznać i się z nimi zaprzyjaźnić".

*malena1975*